
CLASSIFICAÇÃO GERAL 

COMPONENTE/ESTUDANTE 

COTISTA    
PP 

AMPLA 
CONC 

PROVA 
ESCRITA 

AVAL. 
ESPECÍFICA 

MÉDIA 

MARIA EDUARDA RAMALHO PESSOA   X 9,9 9,5 9,7 
ANA BEATRIZ CAVALCANTE DE LIMA DAVILA   X 10 9,32 9,66 
MARIA LETICIA TENORIO COUTINHO   X 9,5 9,5 9,5 
PAMELLA KAROLYNE DA COSTA BERTULINO X   8,9 10 9,45 
JOSE ADENILSON DE MOURA FILHO   X 8,85 10 9,425 
DULCE EMILLY AGUIAR FONTENELE   X 9,3 9,5 9,4 
MILENA GABRIEL COSTA   X 9,7 8,84 9,27 
THAIS DE FRANCA CARLOS X   9,2 9,31 9,255 
BRUNA NICOLE FELIX DE ARAUJO X   9 9,5 9,25 
EVINE ALCANTARA BARBOSA LEITE   X 9,5 9 9,25 
BEATRIZ TUNES MOREIRA PONTES   X 9,5 8,96 9,23 
MAITE WANDERLEY MARTINS DE MELO   X 9,8 8,63 9,215 
SERGIO FEITOSA LIMA X   8,9 9,5 9,2 
BARBARA BATISTA LINS   X 9,2 9,11 9,155 
LAURA SILVA DOS SANTOS   X 8,3 10 9,15 
THIAGO DE OLIVEIRA CUNHA   X 9,8 8,5 9,15 
ALICIA MAXIMO CAVALCANTI   X 9,2 9,09 9,145 
BRUNO BATISTA LINS   X 9,2 9 9,1 
SAMUEL MARQUES DE SOUZA X   9,8 8,35 9,075 
GABRIEL ABNER DE LIMA SANTOS X   9,6 8,5 9,05 
JOAO FERREIRA DA SILVA NETO   X 9,6 8,5 9,05 
JULIA SILVA DE ALMEIDA X   9,7 8,34 9,02 
ANA AMELIA NOGUEIRA FALCAO DE 
OLIVEIRA   X 8,5 9,5 9 
MARIA EDUARDA DE MEDEIROS COSTA   X 10 8 9 
AHIAN CAMANGUE SILVA PAIVA   X 8,8 9,12 8,96 
JULIA PRAZERES BOMFIM   X 9,3 8,5 8,9 
MARIANA BARROS VEIGA NETO BRANDAO   X 8,8 *9 8,9 
ANA FLAVIA SANTOS OMENA DE FREITAS X   8,7 9 8,85 
EBERT EZEQUIEL LINO NECO   X 8,9 8,78 8,84 
GABRIEL ALEXANDRE CAVALCANTI X   9,2 8,38 8,79 
RODRIGO RIBEIRO BRASILEIRO   X 8,7 8,71 8,705 
HENRIQUE ALENCAR DE SOUZA   X 9,4 8 8,7 
EMILY VITORIA MONTEIRO DA SILVA X   8,5 8,77 8,635 
ALICIA DELFINO SANTOS GUIMARAES   X 7,5 9,65 8,575 
CAMYLLA MARIA MARTINS COSTA   X 8,4 8,62 8,51 
JUAN VITOR ALVES SANTOS   X 9 8 8,5 
Lícia Valeska Brito Soares   X 8,5 8,49 8,495 
BRUNO GUNTZEL AMERICO   X 8,8 8 8,4 
FABIANA MONTENEGRO GONSALVES   X 7,4 9,4 8,4 
MARIA GABRIELA CALADO DE MACEDO   X 8,8 7,9 8,35 
MARTA BEZERRA DE SOUSA   X 8,2 8,5 8,35 
GABRIELA NUNES GOMES CAZUZA DE LIMA   X 7,5 9,06 8,28 



DEBORAH MARIA FERREIRA GONCALVES   X 7,9 8,34 8,12 
ICARO MOISES DO REGO BESSA   X 7,2 8,84 8,02 
PAMELA PEREIRA LOURENCO   X 7 8,7 7,85 
RUAN PABLO SOARES FREITAS   X 7,5 7,5 7,5 
KELLY DA SILVA SANTOS X   9,4 0 4,7 
LUIZ CARLOS DIAS LOBO X   N/C 0 0 
MANUELLA AMORIM SIMAO SOUTO   X N/C 0 0 

      
A classificação utiliza apenas a maior média obtida por cada estudante entre todos as seleções 
em que participou 

N/C - Não compareceu      

* Os resultados foram retificados em relação à publicação anterior   
 

 

CLASSIFICAÇÃO COTISTAS SITUAÇÃO 
PAMELLA KAROLYNE DA COSTA BERTULINO 9,45 CONV 
BRUNA NICOLE FELIX DE ARAUJO 9,25 CONV 
SERGIO FEITOSA LIMA * 9,2  CLASS 
SAMUEL MARQUES DE SOUZA 9,07 CONV 
GABRIEL ABNER DE LIMA SANTOS 9,05 CLASS 
JULIA SILVA DE ALMEIDA 9,02 CONV 
GABRIEL ALEXANDRE CAVALCANTI 8,79 CLASS 
EMILY VITORIA MONTEIRO DA SILVA 8,63 CLASS 
ANA FLAVIA SANTOS OMENA DE FREITAS 7,85 CLASS 
KELLY DA SILVA SANTOS 4,7 DESCLAS 
LUIZ CARLOS DIAS LOBO N/C DESCLAS 

* Os resultados foram retificados em relação à publicação anterior 

 

CLASSIFICAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO 
MARIA EDUARDA RAMALHO PESSOA   X 9,9 9,5 9,7 CONV 
ANA BEATRIZ CAVALCANTE DE LIMA DAVILA   X 10 9,32 9,66 CONV 
MARIA LETICIA TENORIO COUTINHO   X 9,5 9,5 9,5 CONV 
JOSE ADENILSON DE MOURA FILHO *   X 8,85 10 9,425 CLASS 
DULCE EMILLY AGUIAR FONTENELE *   X 9,3 9,5 9,4 CONV 
MILENA GABRIEL COSTA   X 9,7 8,84 9,27 CLASS 
EVINE ALCANTARA BARBOSA LEITE   X 9 9 9 CLASS 
THAIS DE FRANCA CARLOS X   9,2 9,31 9,255 CONV 
BEATRIZ TUNES MOREIRA PONTES   X 9,5 8,96 9,23 CONV 
MAITE WANDERLEY MARTINS DE MELO   X 9,8 8,63 9,215 CLASS 
BARBARA BATISTA LINS   X 9,2 9,11 9,155 CLASS 
LAURA SILVA DOS SANTOS   X 8,3 10 9,15 CLASS 
THIAGO DE OLIVEIRA CUNHA   X 9,8 8,5 9,15 CLASS 
ALICIA MAXIMO CAVALCANTI   X 9,2 9,09 9,145 CONV 
BRUNO BATISTA LINS   X 9,2 9 9,1 CONV 



JOAO FERREIRA DA SILVA NETO   X 9,6 8,5 9,05 CLASS 
ANA AMELIA NOGUEIRA FALCAO DE OLIVEIRA   X 8,5 9,5 9 CLASS 
MARIA EDUARDA DE MEDEIROS COSTA   X 10 8 9 CLASS 
AHIAN CAMANGUE SILVA PAIVA   X 8,8 9,12 8,96 CLASS 
JULIA PRAZERES BOMFIM   X 9,3 8,5 8,9 CLASS 
MARIANA BARROS VEIGA NETO BRANDAO   X 8,8 9 8,9 CLASS 
EBERT EZEQUIEL LINO NECO   X 8,9 8,78 8,84 CLASS 
RODRIGO RIBEIRO BRASILEIRO   X 8,7 8,71 8,705 CLASS 
HENRIQUE ALENCAR DE SOUZA   X 9,4 8 8,7 CLASS 
ALICIA DELFINO SANTOS GUIMARAES   X 7,5 9,65 8,575 CLASS 
CAMYLLA MARIA MARTINS COSTA   X 8,4 8,62 8,51 CLASS 
JUAN VITOR ALVES SANTOS   X 9 8 8,5 CLASS 
Lícia Valeska Brito Soares   X 8,5 8,49 8,495 CLASS 
BRUNO GUNTZEL AMERICO   X 8,8 8 8,4 CLASS 
FABIANA MONTENEGRO GONSALVES   X 7,4 9,4 8,4 CLASS 
MARIA GABRIELA CALADO DE MACEDO   X 8,8 7,9 8,35 CLASS 
MARTA BEZERRA DE SOUSA   X 8,2 8,5 8,35 CLASS 
GABRIELA NUNES GOMES CAZUZA DE LIMA   X 7,5 9,06 8,28 CLASS 
DEBORAH MARIA FERREIRA GONCALVES   X 7,9 8,34 8,12 CLASS 
ICARO MOISES DO REGO BESSA   X 7,2 8,84 8,02 CLASS 

PAMELA PEREIRA LOURENCO   X 7 8,7 7,85 CLASS 
RUAN PABLO SOARES FREITAS   X 7,5 7,5 7,5 CLASS 
MANUELLA AMORIM SIMAO SOUTO   X N/C 0 0 DESCLAS 

* Os resultados foram retificados em relação à publicação anterior 


